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Święto Patrona NOSG. 81 rocznica utworzenia 27 Wołyńskiej
Dywizji Piechoty Armii Krajowej

Paweł Smyk
27.01.2025

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej
uroczyście uczcili 81. rocznicę utworzenia 27 Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej - patrona Oddziału.

 

 

Tegoroczne uroczystości rozpoczęły się pod Pomnikiem Akcji „Burza” w Parku Miejskim w
Chełmie, gdzie funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału SG złożyli wieńce oraz zapalili
znicze. Kolejnym punktem tegorocznych obchodów Święta Patrona NOSG, była Msza
Święta w Kościele Garnizonowym w Chełmie, w której obok funkcjonariuszy SG
uczestniczyli również przedstawiciele Środowiska 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK.
Następnie uroczystości przeniosły się na teren komendy NOSG w Chełmie, gdzie miała
miejsce uroczysta zbiórka.

Apel odbył się w asyście pocztu sztandarowego, w obecności kadry kierowniczej NOSG,
przedstawicieli władz wojewódzkich i samorządowych oraz innych zaproszonych gości. Na
Święto Patrona NOSG przybył również, Komendant Bieszczadzkiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Zybiński.

 Uroczystości rozpoczęły się od podniesienia flagi państwowej, odegrania hymnu
państwowego oraz przemówienia Komendanta Nadbużańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Jacka Szcząchora: „Każda nasza uroczystość, ta również
rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru naszego Oddziału – najważniejszego symbolu
tego miejsca. Funkcjonariusze z pełną powagą i dumą noszą go na swoich barkach od
ponad trzydziestu lat. Sztandar bowiem określa wszystko to, co najistotniejsze dla naszej
służby – wierność wartościom, oddanie Ojczyźnie oraz szacunek dla tradycji i historii.
Historii, w której istotną rolę odegrali nasi patroni – żołnierze 27. Wołyńskiej Dywizji
Piechoty Armii Krajowej. Świadomość i pamięć o ich bohaterstwie jest w nas silnie
zakorzeniona, a postawa żołnierza AK – pełna żarliwości i poczucia odpowiedzialności za



losy Ojczyzny – powinna być wzorem postępowania dla nas wszystkich.”

Podczas uroczystości nastąpiło również pożegnanie ze służbą Zastępcy Komendanta
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej do spraw granicznych płk SG Piotra
Grytczuka. Wśród osób żegnających sztandar SG dołączyli:  Komendant Placówki Straży
Granicznej w Janowie Podlaskim ppłk SG Małgorzata Tarasiuk oraz Naczelnik III Wydziału
Lotniczego z siedzibą w Chełmie płk SG Katarzyna Arabska.

Jako funkcjonariusze Straży Granicznej chronimy granic Polski i Unii Europejskiej.
Bohaterstwo naszych przodków, jest dla nas cennym drogowskazem w naszej codziennej
służbie.
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